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Remiss angående samråd för Planprogram för Klagshamn (Pp 6055) SBN-
2021-37 
SBN-2021-37 
 
 
Förskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Föreliggande förslag till planprogram för Klagshamn innefattar cirka 1300 nya bostäder, 
skola för 500 elever samt förskola med 120 platser. Planprogrammet innebär centrumtorg 
med verksamheter, handel och service samt allmänna gröningar, ny stadsdelspark och 
odlingslotter. Utöver det omfattar planförslaget ny huvudgata för bil-, cykel- och 
kollektivtrafik samt mobilitetshus.  
Förskolenämnden ställer sig generellt positiv till förslaget. Nämnden vill dock påtala att den 
nya förskolan inte har kapacitet att möta hela behovet som uppstår av den nya bebyggelsen. 

Yttrande 
Utgångspunkten i planförslaget för Klagshamn är att kommande utveckling ska ge möjlighet 
till att öka blandningen av bostadstyper och upplåtelseformer. Det ska skapa en miljö som 
tilltalar flera grupper och passar olika skeden i livet. Planområdet består idag till största del av 
jordbruksmark. Den föreslagna bebyggelsen ska knyta an till strukturen i befintliga 
Klagshamn. Det befintliga gatunätet förlängs över Borrebackevägen och Slättängsvägen och 
fortsätter som tvärgator in i planområdet. Strukturen i området ska gynna hållbar mobilitet 
med trygga gång- och cykelvägar. De flesta tvärgator utformas som gångfartsgator med låg 
hastighet.  Förskolenämnden är positiv till planförslagets ambition om ökad blandning av 
upplåtelseformer och anknytning till befintliga Klagshamn.  
 
Förskolenämnden är positiva till bebyggelsestrukturen och ambitionen att skapa bra 
förutsättningar för att gå och cykla inom området. Trygga vägar till förskola är mycket viktigt 
för hållbar mobilitet inom området. Nämnden vill påtala vikten av grönytor och 
bostadsgårdar. Dessa ytor är viktiga lek- och vistelseytor för både barn och vuxna.  
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Enligt förslaget kan cirka 1300 bostäder tillkomma till området, vilket kommer påverka 
behovet av förskoleplatser i området. På sikt väntas den nya bebyggelsen innebära ett 
tillkommande behov av cirka 250 förskoleplatser. Inom planområdet föreslås en ny förskola 
för 120 förskoleplatser. Den nya förskolan har därmed inte kapacitet att möta hela behovet 
som uppstår av den nya bebyggelsen. 
 
I Klagshamn finns idag tre befintliga kommunala förskolor med sammanlagt cirka 290 
platser samt en fristående förskola med cirka 40 barn. I nuläget finns ett överskott på platser.  
Denna kapacitet kan täcka delar av det behov som de nya bostäderna genererar.  
 
Förskolenämnden vill påpeka att den omfattande utbyggnaden kan leda till brist på 
förskoleplatser. Av denna anledning bör den föreslagna förskolan få fler platser. Med en 
något större förskola hade det tillkommande behovet av förskoleplatser kunnat mötas bättre. 
Större förskoleenheter har också verksamhetsmässiga fördelar.  
 
Förskolenämnden är positiv till lokaliseringen av förskolan i planförslaget. Lokaliseringen 
bedöms innebära goda förutsättningar för en god utemiljö. Placeringen av förskolan i norra 
delen bidrar till geografisk spridning av förskolorna i Klagshamn. För förskolan är god 
angöring mycket viktig, både för hämtning och lämning samt leveranser.  
 
Intilliggande gröna stråk och parker ger förutsättningar för verksamheten att nyttja miljön 
utanför förskolan. Förskolenämnden vill poängtera vikten av tillräcklig friyta på egen gård, 
både för skola och förskola. I planbeskrivningen anser nämnden att det bör förtydligas att 
friytorna är tillräckliga enligt stadsbyggnadsnämndens riktlinjer för friyta för skola och 
förskola. Det är av stor vikt att goda förutsättningar för den nya förskolan inom ramen för 
planprogrammet säkerställs.  
 
Förskolenämnden önskar avslutningsvis ett tydligare barnperspektiv i planprogrammet. De 
konsekvenser som planprogrammets genomförande förväntas innebära för barn behöver 
tydligare presenteras.  
 

Ordförande 

 

 Mohamed Yassin (MP) 

Nämndsekreterare 

 

 Louise Säfström 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


